
5.4.2013

www.gordic.cz

Otevřený a transparentní úřad

Zdeněk Hajn, GORDIC spol. s r.o.



Otevřený a transparentní úřad

• Najít na webu vždy aktuální informace
• Komunikovat s úřadem jednoduše
• Vyřizovat své záležitosti rychle
• Mít přehled o připravovaných akcích
• Mít přehled o rozpočtu, především o jeho výdajích
• Mít jistotu, že úřad nakládá s penězi účelně a hospodárně

5.4.2013 www.gordic.cz 2

Co chce občan?



Otevřený a transparentní úřad

• Publikace dat na webových stránkách
• Informační panel, 
• Rozklikávací rozpočet,
• Formulářový systém (sběr dat),
• Elektronické připomínkování rozpočtu,
• Elektronická úřední deska,
• Notifikace (mail, SMS)
• Platební automaty, mobilní platby
• Avizační systém
• On‐line komunikační rozhraní pro subjekty/občany
• Zveřejňování informací o veřejných zakázkách
5.4.2013 www.gordic.cz 3

Co můžeme nabídnout pro transparentní a otevřený úřad?



Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 www.gordic.cz 4

Jak tedy vypadá otevřený a transparentní úřad?



5

Otevřený a transparentní úřad

Přehledná úřední deska je základ.
• Elektronická úřední deska GORDIC : jedno kliknutí pro zveřejnění

dokumentů na webu, vazba na spisovou službu a datovou schránku

www.gordic.cz



Na webu jsou vyčerpávající informace o veřejných zakázkách.
• Webová aplikace Profil zadavatele: každý vidí, kdo se přihlásil, kdo 

vyhrál a za kolik

Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 6



Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 7

Každý se může z domova podívat, zda dluží něco na poplatcích…
• Komunikační rozhraní nad agendou příjmů (RAP): přehled o stavu 

dluhů, evidovaných v agendě DDP



Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 8

Avízo SMSkou šetří finanční prostředky

• upomínkové SMS – možno i s instrukcemi k platběmobilem.
Úspora finančních prostředků – místo posílání doporučených
dopisů.

• oznámení změny stavu podání (vyřízené stavební povolení, 
hotový OP, …)



9

Otevřený a transparentní úřad

Rozpočet si každý může rozklikat až na jednotlivé smlouvy.
• Rozklikávací rozpočet: jednoduchá a přehledná forma orientace

v rozpočtu pro pracovníky úřadu, zastupitele i veřejnost



10

Otevřený a transparentní úřad

Podání lze poslat třeba SMSkou…
• SMS Infokanál: rychlá a levná komunikace,

SMS/MMS podatelna se zpětnou vazbou

www.gordic.cz

…a na mobil dostat zpět zprávu
potvrzující přijetí podání.



11

Otevřený a transparentní úřad

Podání přes webové formuláře je rychlé.
• Inteligentní formuláře: pevné propojení se systémem GINIS. 
• Možnost opravit chybu ve vygenerovaném formuláři – úprava 

se po jeho uložení automaticky přenese do SSL…

www.gordic.cz



12

Otevřený a transparentní úřad

Plánované investiční akce mají občané možnost připomínkovat.
• Elektronické připomínkování rozpočtu: občan má možnost se 

vyslovit k návrhu rozpočtu, okomentovat ho, vybrat priority



Otevřený a transparentní úřad

Žádné fronty ‐ platit lze i jinak než na pokladně.
• Platební automaty – správní poplatek zaplacen 

za 25 sekund.
• Prémiové SMS zprávy – občan může platit z domova.

13www.gordic.cz

Zdroj: www.praha.eu,
Foto: Oskar Exner



I došlé papírové dokumenty obíhají po úřadě elektronicky.
• naskenované dokumenty získají svůj profil ve spisové službě, 

jejich elektronický obraz lze otevřít v MS Word  

Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 14



Avizační systém upozorňuje na došlý dokument, prodlení nehrozí.
• Avizační systém GINIS SSL: upozorňování na došlé dokumenty

ve spisové službě s jejich elektronickým obrazem

Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 15



Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 www.gordic.cz 16

Všichni mají přehled, jak je plněný rozpočet…
• Datové kostky GINIS EKO: pohled na plnění rozpočtu (výstup na web)



Schvalovací procesy jsou pod kontrolou…
Řízený schvalovací proces a předběžná finanční kontrola garantují
schvalovací postupy dle zákona o finanční kontrole.

Otevřený a transparentní úřad

5.4.2013 17

Předvádějící
Poznámky prezentace
Elektronická podpisová kniha (EPK) kopíruje obvyklé pracovní postupy při předkládání listinných dokumentů ke schválení a podpisu a respektuje tak již zažité zvyklosti uživatelů. Tento způsob schvalování nezatíží referenta ani jeho nadřízeného novou zbytečnou administrativou. 

Mimořádný význam má toto řešení schvalování u ekonomických procesů, které jsou předmětem předběžné finanční kontroly. Schvalovací postupy předběžné finanční kontroly se řídí zákonem č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a prováděcí vyhláškou. Při předběžné kontrole se posuzuje, zda plánované a připravované operace odpovídají stanoveným úkolům organizace a jsou v souladu s právními předpisy, schválenými rozpočty, programy, projekty, uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími o nakládání s prostředky organizace. 




Zdeněk Hajn, GORDIC spol. s r.o.

Děkuji za pozornost

5.4.2013

www.gordic.cz


	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Otevřený a transparentní úřad
	Děkuji za pozornost

